
 

          
                                                                                              UNIONE DEI COMUNI DI 

                                                                    CALDOGNO – COSTABISSARA – ISOLA VICENTINA 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
N. 5 in data 28 Febbraio 2018 

 
OGGETTO: Nomina del Vice Comandante del Settore Polizia Locale sig. Costa Achille. 

 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 

 
Premesso che in data 25/09/2001 si è costituita l’Unione dei Comuni di Caldogno, Costabissara e Isola Vicentina; 

 
Dato atto che lo scrivente, quale Sindaco pro-tempore del Comune di Costabissara, ha assunto le funzioni di Presidente 
di questa Unione dei Comuni a decorrere dal 01/01/2018 giusta deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 05 
del 28/05/2012; 
 
Richiamata la Delibera di C.d.A. n. 31 del 21/12/2009 con la quale il Comm. Pianegonda Ermanno è stato nominato 
Comandante della Polizia Locale;  
 
Richiamati: 

- il Decreto n. 05 del 01/03/2010 con il quale si è nominato il dipendente sig. Costa Achille Vice Comandante 
del Settore Polizia Locale di questa Unione dei Comuni per il periodo dal 01/03/2010 e fino al 29/02/2012; 

- il Decreto n. 04 del 01/03/2012 con il quale si è nominato il dipendente sig. Costa Achille Vice Comandante 
del Settore Polizia Locale di questa Unione dei Comuni per il periodo dal 01/03/2012 e fino al 28/02/2014; 

- il Decreto n. 05 del 26/02/2014 con il quale si è nominato il dipendente sig. Costa Achille Vice Comandante 
del Settore Polizia Locale di questa Unione dei Comuni per il periodo dal 01/03/2014 e fino al 29/02/2016; 

- il Decreto n. 04 del 01/03/2016 con il quale si è nominato il dipendente sig. Costa Achille Vice Comandante 
del Settore Polizia Locale di questa Unione dei Comuni per il periodo dal 01/03/2016 e fino al 28/02/2018; 

 
Considerato che il sig. Costa Achille ha svolto l’incarico di cui sopra, con la massima professionalità, competenza e 
capacità raggiungendo gli obiettivi preposti dall’Ente; 
 
Ravvisata la necessità di rinnovare l’incarico di Vice Comandante per coadiuvare l’attività del Comandate della Polizia 
Locale e di sostituzione in caso di assenza, e in tutte quelle circostanze che il servizio richiederà; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 
 
Vista la vigente normativa regionale in materia di gradi e distintivi per la Polizia Locale Veneta, articolo 17 capo V 
della L.R. 19 dicembre 2003, n. 41.; 
 
Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
 

DECRETA 
 

1. Il sig. Costa Achille, nato a Vicenza il 22/05/1972, dipendente di questa Unione dei Comuni, è nominato Vice 
Comandante del Settore Polizia Locale dell’Unione dei Comuni di Caldogno, Costabissara e Isola Vicentina con 
decorrenza dal 1° Marzo 2018 e fino al 29 Febbraio 2020. 

2. Il Vice Comandante avrà il compito di coadiuvare l’attività del Comandante della Polizia Locale dell’Ente e, in sua 
assenza, sostituirlo in tutte quelle circostanze che il servizio richiederà. 

3. Il presente atto sarà sottoscritto dal sig. Costa Achille per accettazione e assumerà a tutti gli effetti di legge valore 
di contratto. 

 
IL PRESIDENTE DELL’UNIONE 
  Dott.ssa Maria Cristina Franco 
 

Per accettazione: 
Achille Costa 


